www.amunes.es.gov.br

187
DOM/ES - Edição Nº1.849

Vitória, quinta-feira, 09 de Setembro de 2021 187
DOM/ES - Edição Nº1.849

Vitória, quinta-feira, 09 de Setembro de 2021

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTA-
RES DE ATENÇÃO A SAÚDE Nº 23/2016
Credenciando: Consórcio Público da Região
Sudoeste Serrana.
Credenciada: Imagem e Diagnóstico em Ul-
trassonografia - IDU - Eireli - ME
Objeto: Prestação de serviços médicos constantes
a população dos municípios consorciados ao CIM
Pedra Azul.
Valor: Conforme tabela de procedimentos do
consórcio.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura.
Data de Assinatura: 02/07/2021
Presidente do CIM Pedra Azul
Josafá Storch

Protocolo 711775

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito
Santo  - CIM Pólo Sul -

Errata

ERRATA DO 2º ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO PRESTAÇÃO SERVIÇOS LABO-
RATORIAIS PESSOA JURÍDICA Nº 016/2019
- Chamamento Público nº 002/2019

Na publicação no DOM/ES Edição nº 1848 do dia
08/09/2021 (quarta-feira) na página 155:

Onde se lê: Credenciada: LABICENTER -
LABORATORIO DE ANALISES CLÍNICAS EIRELI.

Leia-se: CENTRO DE DIAGNÓSTICOS E GESTÃO
EM SAÚDE LTDA - ME - ALEGRE.

SÉRGIO FARIAS FONSECA
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 711483

Consórcio Público Rio Guandu

Contrato

RESUMO CONTRATO Nº
016/2021.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO
GUANDU.

CONTRATADO: INOVÁ ASSESSORIA E SERVIÇOS
CONTABEIS LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços contábeis, acompanhamento fiscal
e parte de recursos humanos, todos de acordo
com as normas da contabilidade pública aplicada
à consórcios, de acordo com a Lei Federal nº
4.320/64, Lei Federal nº 11.107/2005, Decreto
Federal nº 6.017/2007, Portaria STN/SOF nº
72/2012, Instrução Normativa nº 33/2014 e
seguintes do Tribunal de Contas do Estado do
Espírito Santo e demais normas pertinentes, pelo

período de 12 (doze) meses.

Valor mensal: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais).

Valor global: 42.000,00 (quarenta e dois mil).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de
assinatura.

Despesa: 3.3.90.39.05 - Serviços Técnicos Pro-
fissionais.

Assinatura: 08 de setembro de 2021.
Protocolo 711975

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
001/2021 - PROCESSO Nº11123/2021.

Base Legal: art. 25, da Lei de Licitações.
Objeto: Contratação de Empresa Especializa-
da através de Credenciamento para Prestação de
Serviços de Diagnósticos Laboratoriais de Análise
Clínica, conforme valores da tabela do SUS Vigente,
do Ministério da Saúde, aos usuários do SUS do
Município de Afonso Cláudio/ES, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de
acordo com a sc nº 117/2021.
Valor Anual Estimado: R$ 720.000,00 (setecentos
e vinte mil reais).
Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa:
33903900000, Outros Serviços de terceiros-Pessoa
Jurídica, Fonte de Recurso: 12110000000, Receita de
Impostos e Transferência de Impostos-Saúde, Ficha:
095 e Fonte de Recurso: 12142100000, Transferên-
cias Fundo a Fundo de Recursos do Sus Proveniente
do Governo Federal, Ficha: 039.
Afonso Cláudio/ES, 08 de setembro de 2021.

Regina A. Fernandes de Souza
Chefe do Setor de Compras
Fundo Municipal de Saúde

Carolina Dias Gomes
Gestora/Sec. Municipal de Saúde

Protocolo 711889

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
013/2021 - PROC. Nº11858/2021.

Base Legal: art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Empresa: Imprensa Nacional, inscrita no CNPJ sob
o nº 04.196.645/0001-00.
Objeto: Prestação de Serviço de Publicação no Diário
Oficial da União, para atender a Secretaria Municipal
de Administração e diversos Setores da Prefeitura
Municipal de Afonso Cláudio/ES, pelo período de 12
(doze) meses, de acordo com a sc nº 610/2021.
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa:

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-09-08T20:30:48-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial